
DZIENNIK URZĘDOWY
W O J E W Ó D Z K I E J  R A D Y  N A R O D O W E J

W  S Z C Z E C I N I E

Szczecin, dnia 24 lutego 1960 r. Nr 3 poz. 14—18

Część I. Przepisy obowiązujące.

poz. 14 Uchwala Nr 1/7/60 Wojewódzkiej Rady Narodowej 
W Szczecinie z dnia 5 lutego 1960 r. w ' sprawie 
planu pracy Rady na rok 1960.

poz. 15 Zarządzenie Nr 11/60 Prezydium Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Szczecinie z dnia 16 lutego 
1960 r. w sprawie przeprowadzenia przymusowych 
szczepień ochronnych na terenie województwa 
szczecińskiego przeciwko durowi i paradurom.

poz. 16 Zarządzenie Nr 13/60 Prezydium Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Szczecinie z dnia 12 lutego 
1960 r. w sprawie usprawnienia obsługi prawnej 
w prezydiach rad narodowych woj. szczecińskiego

i nadzorowanych przez te prezydia zakładach pra
cy.

poz. 17 Uchwala Nr 5 Miejskiej Rady Narodowej w Szcze
cinie z dnia 9 lutego 1960 r. w sprawie ustalenia 
górnej granicy opłat za centralne ogrzewanie bu
dynków pozostających w zarządzie Miejskich Za
rządów Budynków Mieszkalnych na terenie mias
ta Szczecina.

Część II. Publikacje.

poz. 18 Obwieszczenie Prezydium Powiatowej Rady Naro
dowej w Kamieniu Pomorskim z dnia 22 stycznia 
1960 r. w sprawie ogłoszenia niektórych postano
wień statutu spółki wodnej w Górkach Pomorskich.

Poz. 14. 

UCHWAŁA NR 1/7/60

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie 
z dnia 5 lutego 1960 r.

w sprawie planu pracy Rady na rok 1960

Na podstawie art. 29 ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz. U. Nr 5, poz. 16) Woje
wódzka Rada Narodowa uchwala, co następuje:

§ 1.
Ustala się tematykę i term iny zwyczajnych sesji Rady 
w r. 1960 wg poniższego zestawienia:

§ 2.
ł

Poza tematyką wykazaną w § 1 niniejszej uchwały — Pre
zydium w porozumieniu z przewodniczącymi stałych komisji 
Rady wprowadzi do porządku dziennego jednej z sesji Rady 
w 1-szym półroczu 1960 r. zagadnienie drobnej wytwór

czości w województwie szczecińskim. W takim  przypad
ku upoważnia się Prezydium do odpowiedniego przesunię
cia tematyki sesji przewidzianej na czerwiec 1960 r. na 
II-gie półrocze 1960 r.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia. Podlega 
ona ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Woj. RN w Szcze
cinie.

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
Marian Jędrzejczak Włodzimierz Migoń

Poz. 15. 

ZARZĄDZENIE NR 11/60

w sprawie przeprowadzenia przymusowych szczepień och
ronnych na terenie województwa szczecińskiego przeciwko 

durowi i paradurom.

Działając na podsawie art. 53 ust. 4 pkt. 4 ustawy o ra
dach narodowych z dnia 25.1.1958 r. (Dz. U. Nr 5 poz. 16) 
oraz § 1 ust. 3 rozporządzenia M inistra Zdrowia z dnia 
11.VII.1947 r. wydanego w porozumieniu z Ministrami: Ad
m inistracji Publicznej i Ziem Odzyskanych w sprawie 
przymusowych szczepień ochronnych przeciw durowi 
brzusznemu (Dz. U. Nr 54 poz. 294), zgodnie z postanowie
niami instrukcji M inistra Zdrowia z dnia 23.V.1951 r. w 
sprawie organizacji masowych szczepień ochronnych (Dz. 
U.M. Zd. Nr 11 poz. 107) Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Szczecinie zarządza w miesiącach marcu i 
kwietniu 1960 r. przeprowadzenie na terenie województwa 
szczecińskiego przymusowego szczepienia ochronnego prze
ciwko durowi brzusznemu ludności w  wieku od lat 5—60.

Szczepienia ochronne w Szczecinie przeprowadzone zo
staną dzielnicami w term inach ustalonych przez Prezydium 
Miejskiej Rady Narodowej w Szczecinie.

Szczepienia ochronne ludności województwa szczeciń
skiego odbędą się w term inach wyznaczonych przez Pre
zydia Powiatowych Rad Narodowych. Akcja szczepień och
ronnych podyktowana jest koniecznością uodpornienia lud-

L p. Termin sesji Zasadnicza tematyka 
obrad

i 5 lutego 1960 r. rozwój oświaty ii szkol
nictwa w woj. szcze
cińskim

2 ok. 15 kwietnia 1960 r. sprawozdanie z wyko
nania budżetu za r. 1959

3
ok. 10 czerwca 1960 r. zaspokajanie kumunal- 

nych i mieszkaniowych 
potrzeb ludności

4 21 lipca 1960 r. sesja uroczysta - X V I -  
-lecie Polski Ludowej

5
ok. 15 września 1960 r. sprawozdanie z działal

ności Powiatowej Rady 
Narodowej w Gryficach

6 ok. 5 listopada 1960 r. ,• budżet i plan gospodar- 
’ czy na r. 1961



Str. 2 DZIENNIK URZĘDOWY WOJ. RN W SZCZECINIE poz. 8 i 9 Nr 3

ności n a  w ym ienione choroby, tym  bardziej, że w  1960 r. 
no tu je  się nadal niedostateczny stan  san ita rny  urządzeń 
kom unalnych, a w  szczególności niedostateczne zaopatrzenie 
m ieszkańców  w  dobrą wodę pitną, niezadow alający stan  prze
tw órstw a spożywczego i zakładów  zbiorowego żywienia, 
k tóry  może powodować w ystąpienie m asowych zachoro
wań, szczególnie w  m iesiącach letnich.

W inni przekroczenia postanow ień niniejszego zarządzenia 
podlegają na podstaw ie art. 22 ustaw y z dnia 21.11.1935 r. 
o zapobieganiu chorobom  zakaźnym  i ich zwalczaniu (Dz. 
U. N r 27, poz. 198) karze aresztu do 3 miesięcy i grzyw ny 
do 4.500 zł. — lub jednej z tych kar.

Za Prezydium  
Włodzimierz Migoń 

Przewodniczący Prezydium

Poz. 16.

ZARZĄDZENIE NR 13/60
I

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w  Szczecinie 
z dnia 12 lutego 1960 r.

w  sprawie usprawnienia obsługi prawnej w  prezydiach rad 
narodowych woj. szczecińskiego i nadzorowanych przez te 

prezydia zakładach pracy.

Z treści spraw ozdania, opracowanego przez N ajw yższą 
Izgę K ontroli w  oparciu o przeprow adzoną w  1959 r. na 
te ren ie  w szystkich w ojew ództw  k ra ju  akcję kontroli zw al
czania przestępstw  gospodarczych w ynika, że w  uspołecz
nionych jednostkach  organizacyjnych w ystępują rów nież 
pow ażne zan iedbania i uchybienia w  zakresie w ykonyw a
n ia zadań obsługi praw nej, w yw ołujące groźbę pow ażnych 
szkód m aterialnych.

P rzede w szystkim  jako u jem ne zjaw isko w  zakresie ob
sługi p raw nej w ystępuje zbyt luźna w ięź radców  p raw 
nych z obsługiwanym i jednostkam i. W ie’u radców  podej
m uje równocześnie obsługę p raw ną w  kilku a naw et kil
kunastu  jednostek  gospodarczych, co m a u jem ny w pływ  
na jakość i na term inow ość w ykonyw ania przyjętych obo
wiązków.

O rgany kontroli u jaw niły , że w skutek  sk rajnych  zanied
bań w  zakresie obsługi p raw nej w  szeregu przypadków  
nastąp iła  u tra ta  roszczenia na skutek  prek luzji w zględnie 
przedaw nienia.

Wysoce n iezadaw alający s tan  obsługi p raw nej i n iena
leżyte zabezpieczenie in teresów  m ajątkow ych zastępow a
nych jednostek ob jaw ia się w  w ystępow aniu nagm innie 
poniższych uchybień:

a) b raku zain teresow ania kierow nictw a zakładu w  ob
sadzeniu stanow iska radcy praw nego i w zorganizo
w aniu  usługi praw nej na w arunkach  ak tualn ie  jak  
najbardzie j korzystnych d la  zakładu pracy,

b) istn ieniu  znacznych zaległości w  opracow yw aniu pism  
procesowych i w ytaczaniu powództw  cywilnych,

c) niedostatecznej jakości pozwów, k tóre nie zaw ierają  
często odpowiednio skontretyzow anych stw ierdzeń, 
w łaściwego udokum entow ania wysokości roszczeń itp.

d) nieuczestniczeniu n a  rozpraw ach sądowych, na któ
rych prowadzi się postępow anie dowodowe, jak  rów 

nież, nieterm inow ym  w ykonaniu postanow ień dowo
dowych sądu,

e) znacznym  opóźnieniu w  egzekow aniu zasądzonych 
w yrokam i i orzeczeniam i należności,

f) braku w yraźnego określenia kom petencji i odpowie
dzialności pracow ników  w  zakresie postępow ania 
spornego i egzekucyjnego.

W crlu  usunięcia możliwości w ystąpienia pew nych grup 
stw ierdzonych uchybień w w ydziałach tu t. P rezydium  oraz 
we w szystkich nadzorow anych jednostkach organizacyjnych 
(Prezydiach Rad Narodowych, Zjednoczeniach, Zarządach, 
P rzedsiębiorstw ach i Z akładach  zw anych dalej zakładam i

pracy — Prezydium  Woj. R.N. w  oparciu o przepisy art.
53 ustaw y z dnia 25 stycznia 1958r. o radach  narodow ych
(Dz. U. N r 5 z 1958 r. poz. 16) zarządza co następuje:

1. Zakłady pracy przeprow adzą niezwłocznie doraźną ak
cję kontro lną i usta lą  z udziałem  radców  praw nych 
term iny prekluzyjne d la w niesienia pozwów (wnios
ków arbitrażow ych) w odniesieniu do wszystkich w ie
rzytelności, prowadzonych tak  na kontach księgowych, 
jak  i dotychczas nie księgowanych, a opartych na in 
nych podstaw ach, jak  zarządzenia pokontrolne, w yniki 
inw entaryzacji, protokóły szkodowe, przypadki wy
rządzenia szkód, ustalone w  toku post. adm in istracy j
nego itd.
W przypadkach zagrożonych bliskim  upływ em  term i
nu prekluzyjnego zakłady pracy spow odują w niesie
nie pozwów sądowych i arb itrażow ych w  tryb ie pil
nym, poza zw ykłą kolejnością w  pracach radcy p raw 
nego.

2. Zakłady pracy skrócą znacznie długość w stępnego sta 
dium  dochodzenia swych w ierzytelności (żądania za
płaty  na drodze polubow nej, w ym iana korespondencji, 
w yjaśnienie rozbieżności, w ezw ania do dobrowolnej 
zapłaty  roszczenia) i przestrzegać będą zasady, aby 
w term in ie 6 miesięcy, licząc od dn ia wym agalności 
roszczenia (o ile przepisy szczególne nie przew idują 
term inów  krótszych) działy księgowości przekazyw ały 
radcy praw nem u istn iejącą w  spraw ie skom pletow a
nia dokum entację z w nioskiem  o w ytoczenie powódz
tw a. P rzekazanie dokum entacji d la  celów dowodowych 
w iąno  być potw ierdzone podpisem  radcy praw nego 
i w spisaniem  daty  w  w ykazie spraw, kierow anych na 
postępow anie sporne i prowadzonych przez dział 
księgowości.

3. R adca praw ny  zakładu pracy  zobowiązany jest do 
w ytaczania powództw  w  m iarę możliwości bezzwłocz
nie, jednakże przy uw zględnieniu całeeo zakresu in
nych czynności nie później, niż w  ciągu trzech m ie
sięcy od daty  o trzym ania dowodów spraw y. Spraw y 
w  których istn ieje  rea lna  możliwość zabezpieczenia 
powództwa, w inny być wnoszone poza kolejnością in 
nych prac.

4. R adca praw ny  w inien uczestniczyć w e w szystkich roz
praw ach  w  postępow aniu a rb itrażo w rm  i na rozpra
w ach sądowych, podczas których toczy się postępow a
nie dowodowe.

5. P rzy  opracow aniu pozwów radca praw ny  w inien zw ra
cać uw agę na istn ienie braków , np: dokum entacji po
zwu i w  ciągu okresu wyznaczonego mu na w niesie
nie pow ództw a w ystąpić o uzupełnienie dowodów.

6. U stala się jako obowiązkowe sk ładanie w e w szystkich 
spraw ach, w  których pozw ane są zakłady pracy, p i
sanych odpowiedzi na pozew.

7. N aprow adzone przez strony a dopuszczone przez sąd 
dowody w inny być przedkładane w term inach zakreś
lonych, by ze strony zakładów  pracy nie przyczyniać 
się do p rzew lekania sporów.

8. W prow adza się jednom iesięczne te rm iny  porządkowe 
dla w ystępow ania z w nioskiem  o nadanie klauzuli 
w ykonalności i d la  złożenia wniosku o wszczęcie eg
zekucji — licząc odpow iednio od daty  upraw om ocnie
nia się w yroku, w zględnie daty  o trzym ania ty tu łu  wy
konawczego.

9. Decyzja, dotycząca zaniechania rew izji w  spraw ie, w  
której oddalono powództwo zakładu pracy na kwotę 
ponad 10 tys. zł. lub zasądzono zakład pracy na zapłatę 
kwoty ponad 10 tys. zł. w inna być uzgodniona z rad 
cą praw nym  jednostki nadrzędnej.

10. N iedotrzym yw anie term inów  porządkowych, ustalo
nych wyżej w pkt. 2, 3, 7 i 8 względnie nie podejm o
w an ie czynności, w skazanych w pkt. 4, 5, 6 i 9 ni
niejszego zarządzenia uw ażane będzie za dowód nie
należytego w ykonyw ania obowiązków w zakresie ob
sługi p raw nej.

11. Dla rozgraniczenia kom petencji i odpow iedzią1 ności w  
zakresie dochodzenia i egzekucji roszczeń usta la  się, 
że wnioski o wytoczenie powództwa k ieru je  do radcy 
praw nego oraz dostarcza dokum entację dział księgo
wości, w zględnie inny dział zakładu pracy, w łaściwy



Nr 3 poz. 10 i 11 DZIENNIK URZĘDOWY WOJ. RN W SZCZECINIE Str. 3

ze w zględu na dochodzenie roszczenia. Od chwili 
o trzym ania wniosku z dokum entacją odpow iedzialnym  
za praw idłow e dochodzenie roszczenia jest radca 
praw ny aż do czasu złożenia do kom ornika wniosku 
o wszczęcie egzekucji. Od czynności w ysłania w niosku 
o wszczęcie egzekucji ak ta  spraw y przechodzą do dzia
łu księgowości, który odpow iedzialny jest za dalsze 
prow adzenie egzekucji — zasięgając w  m iarę potrzeby 
opinii radcy prawnego.

12. K ierow nictw a zakładów  pracy na w niosek swych ra d 
ców praw nych  zapew nią dla zakładów  pracy p renu
m eratę zbioru niezbędnych w ydaw nictw  urzędowych 
oraz usta lą  form y kontroli bieżącego zaznajam iania się 
z ustaw odaw stw em  przez poszczególne działy organi
zacyjne zakładów  pracy.
Zarządzenie n iniejsze wchodzi w  życie z dniem  
12.2.1960 r.

Za Prezydium  
Włodzimierz Migoń 

Przewodniczący Prezydium

Poz. 17. 

UCHWAŁA NR 5

Miejskiej Rady Narodowej w  Szczecinie 
z dnia 9 lutego 1960 r.

i
w  sprawie ustalenia górnej granicy opłat za centralna 
ogrzewanie budynków pozostających w  zarządzie Miej
skich Zarządów Budynków Mieszkalnych na terenie mia

sta Szczecina.

D ziałając na podstaw ie art. 5 ust. 4 ustaw y z dn ia 30 
stycznia 1959 r. — praw o lokalow e (Dz. U. N r 10 poz. 59) 
oraz art. 12 ust. 4 dekretu  z dn ia 28 lipca 1948 r. o n a j
m ie lokali (Dz. U. jednolity  tekst z roku 1958 N r 50 poz. 
243) M iejska R ada N arodow a w Szczecinie 

p o s t a n a w i a :

U stalić górną granicę opłat za cen tra lne  ogrzew anie lo
kali w  budynkach pozostających w  zarządzie M iejskich 
Zarządów  Budynków  M ieszkalnych na te ren ie  m iasta  w 
następującej wysokości:
1. za ogrzewanie lokali m ieszkalnych — 2 zł za 1 m 2 po

w ierzchni użytkowej,
2. za ogrzewanie lokali użytkowych — 4 zł za 1 m2 po

w ierzchni użytkowej,
3. za ogrzewanie lokali w  budynkach o pow ierzchni po

niżej 400 m 2 opłaty należy pobierać w edług kosztów 
rzeczywistych, poniesionych przy opalaniu  tych bu
dynków.

U chw ała wchodzi w  życie z pierw szym  dniem  następne
go m iesiąca po ogłoszeniu jej w Dzienniku Urzędowym 
W ojewódzkiej Rady N arodow ej w  Szczecinie.

i
Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium

Andrzej Cclian Jerzy Zieliński

Poz. 18. 

OBWIESZCZENIE
*

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej 
w Kamieniu Pomorskim  

z dnia 22 stycznia 1960 roku.

w  sprawie ogłoszenia niektórych postanowień statutu spół
ki wodnej w Górkach Pomorskich.

Zgodnie z art. 222. ust. 5 ustaw y w odnej (Dz. U. N r 62. 
poz. 574 z roku 1928) podaje się do wiadom ości niektóre 
postanow ienia sta tu tu  spółki w odnej w  G órkach Pom or
skich, zatw ierdzonego w  dniu  30 g rudnia 1959 roku za 
N r Or. 11-36/14/59.
1. Nazwa spółki: spółka w odna dla eksploatacji i konser

w acji urządzeń m elioracyjnych w  grom adzie G órki Po
morskie.

2. Siedziba: G órki Pom orskie, grom ada Jarszew o, pow iat 
K am ień Pom.

3. Cel: eksploatacja i konserw acja urządzeń wodno-m elio
racy jnych  na łąkach, pastw iskach i g run tach  ornych 
oraz pielęgnacja i zagospodarow yw anie użytków  zielo
nych.

4. Zwoływanie walnego zgromadzenia członków następuje 
w  razie potrzeby lub na pisem ne żądanie 1/3 członków 
w alnych zgrom adzeń spółki, p rzynajm niej jeden raz do 
roku (do sierpnia) w celu przedłożenia spraw ozdania 
i rachunków  z w ykonanych robót, bilansu, prem ilina- 
rza budżetowego oraz spraw ozdania kom isji rew izyjnej.

5. Dokumentowanie uchwał walnego zgromadzenia człon
ków. Do ważności uchw ał w alnego zgrom adzenia człon
ków potrzebna jest obecność nie m niej niż połowy 
członków. W razie n iezebrania się liczby członków 
dostatecznej d la  prawom ocności uchw ał zgrom adzenia, 
zostanie zw ołane w alne zgrom adzenie z tym  sam ym  
porządkiem  obrad, w term in ie 7—14 dni po upływ ie te r
m inu pierw otnie wyznaczonego. U chw ały zgrom adzenia 
zwołanego w  drugim  term inie są praw om ocne w obec
ności przynajm niej 1/3 liczby członków.

Uchwały w alnego zgrom adzenia zapadają  większością 
głosów obecnych.

6. Sprawy mające podlegać uchwale zgromadzenia człon
ków:
a) w ybór przewodniczącego i pozostałych członków za

rządu oraz w ybór kom isji rew izyjnej,
b) uchw alenie rocznego planu pracy, budżetu, sposobu 

pokrycia kosztów jego w ykonania jak  rów nież reali
zacja planów  i budżetu,

c) za tw ierdzanie przedłożonych przez zarząd rocznych 
spraw ozdań, rachunków , budżetu i bilansu,

d) usta lan ie w ynagrodzeń dla p ła tnych  pracow ników  
spółki,

e) ustalenie zm ian w  statucie spółki,
f) zm iana wysokości datków  udziałowych,

g) podejm ow anie uchw ał o w ystąpieniu o k redy t i usta
lanie jego górnej granicy,

h) zatw ierdzanie w ew nętrznego regulam inu, p rzedsta
wionego przez zarząd.

7. Forma ogłoszeń spółki: ogłoszenia zarządu dotyczące 
członków spółki, wywieszone być m ają  u przew odni
czącego zarządu, zastępcy przewodniczącego i sołtysa 
wsi, w  m iejscu do ogłoszeń przeznaczonym , widocz
nym, d la każdego dostępnym .

Przewodniczący Prezydium  
Czesław Nogal



Adres Redakcji i Administracji: Prezydium Woj. R. N. — Szczecin. Wały Chrobrego 4. 
Redakcja i Administracja: pokój 180 (I p.). Teł. 59-19.

Warunki prenumeraty oraz cennik ogłoszeń:

P renum erata  roczna 1 egz. — 18 zł.
P renum erata  półroczna 1 egz. — 10 zł.
Cena pojedynczego egzem plarza do 4-ch stron druku 
— 0.90 zł, przy większej ilości d ruku  o 0,30 zł więcej od 

każdej strony  drukow anej.
Ogłoszenia o zagubieniu dokum entów  — ryczałt 10,50 zł, za 
każdy następny  dokum ent pobiera się opłatę w  wys. 1,50 zł. 
P renum eratę  i należność za ogłoszenia uiszczać z góry na
konto Prez. Woj. R. N. do N. B. P. 11 Oddział M iejski

Nr 1412—95/1—234 część 15, dz. 5, poz. 19

O D B I O R C A

Rękopis o trzym ano  dnia  19. li. 60 Złożono dn ia  22. 11. 60. Podp isano  do d ruku  dn ia  26. 11. 60. Druk uttoArac.no 27. 11. 60

Szczec Zakł. Graf. 964 1300 +  20 A4x2 F-2


